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Man har i loven udeladt de myndighedsbenævnelser (for- 
svarets krigsmaterielforvaltning, forsvarets intendanturkorps, 
forsvarets lægekorps), om hvilke der ifølge organisationsloven 
kan bestemmes administrativt. Det er af samme grund blevet 
muligt at udelade visse af de i den hidtidige personellov givne 
bestemmelser om henholdsvis varigheden af den første samlede 
uddannelse af menige og bestemmelser for tjenesteomgang og 
uddannelse m. v. for menige, korporaler, sergenter og overser- 
genter, der antages på kontrakt til tjeneste i forsvaret. Loven 
er tillige forenklet ved at udelade bestemmelser, der enten ikke 
kan betragtes som lovgivningsanliggende, eller som allerede er 
lovfæstet andetsteds. De hidtidige lovbestemmelser om ud- 
nævnelse, forfremmelse, afskedigelse m. v. af forsvarets personel 
skal derfor fastsættes i kongelig anordning. De ændringer og 
begrænsninger, der på denne måde er foretaget i den hid- 
tidige lovtekst, er således i det væsentlige kun af redaktionel og 
formel karakter. 

Loven er inddelt i seks afsnit, hvoraf ét fastlægger de for- 
skellige personelkategorier i forsvaret, to vedrører uddannelse 
af henholdsvis det menige personel og befalingsmændene, et 
afsnit indeholder særlige afskedigelsesbestemmelser, og endelig 
indeholder de to sidste afsnit afsluttende og overgangsbestem- 
melser. 

Vedrørende bestemmelserne i afsnit I. Forsvarets personel, 
bemærkes, at der tilkendegives en klar opdeling af personellet i 
officerer (af linjen og reserven), speaialoffiGerer (af linjen og som 
noget nyt reserven), øvrige befalingsmænd og menige. 

Bl. a. af hensyn til samarbejdet med de øvrige NATO- 
lande ændres gradsbetegnelserne kaptajn og kaptajnløjtnant i 
hæren, flyvevåbnet og disses dele af korps m. v. til henholdsvis 
major og kaptajn. Der sker ikke herved nogen ændring i hidtidigt 
arbejds- og ansvarsområde for personel af de pågældende gra- 
der, ligesom det forudsættes, at den nuværende ligestilling 
med søværnets grader orlogskaptajn og kaptajnløjtnant med hen- 
syn til placering i lønningsklasser og militær rækkefølge bibe- 
holdes. 

Graderne overfenrik og fenrik er i modsætning til tidligere 


